

Số: 09 /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày 04 tháng 3 năm 2013

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hội nghị, hội thảo khoa học, các đoàn kiểm tra hoạt động KH&CN của Sở Khoa học và Công nghệ năm 2013

Thực hiện Quyết định số 2163/QĐ-UBND ngày 28/12/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang về việc phê duyệt kế hoạch kinh phí sự nghiệp Khoa học và Công nghệ tỉnh năm 2013, Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch tổ chức các hội nghị, hội thảo khoa học và các đoàn kiểm tra hoạt động khoa học và công nghệ năm 2013 như sau.

I. Mục đích yêu cầu

1. Mục đích

Việc tổ chức các cuộc hội nghị, hội thảo khoa học, các đoàn kiểm tra hoạt động khoa học và công nghệ phải đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm, thiết thực; lồng ghép nội dung, đối tượng kiểm tra để tránh trùng chéo trong tổ chức thực hiện giữa các đơn vị hoặc gây khó khăn cho các tổ chức, cá nhân thuộc đối tượng kiểm tra và lãng phí ngân sách nhà nước.

2. Yêu cầu

Các phòng, đơn vị được giao nhiệm vụ chủ trì tổ chức các hội nghị, hội thảo, các đoàn kiểm tra căn cứ kế hoạch, dự toán kinh phí được giao phối hợp chặt chẽ với các phòng, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện theo đúng kế hoạch.

II. Nội dung các cuộc hội nghị, hội thảo, cuộc kiểm tra

STT	Nội dung	Đơn vị thực hiện	Thời gian	Dự kiến kinh phí (triệu đồng)
I	Tổ chức hội nghị, hội thảo khoa học			136
1	Hội nghị bàn về giải pháp đẩy mạnh hoạt động nghiên cứu- ứng dụng KH&CN và tăng cường công tác quản lý nhà nước về KH&CN tại tỉnh Bắc Giang (150 đại biểu)	Phòng Kế hoạch Tài chính, Quản lý Khoa học, Quản lý Công nghệ	Tháng 3	8
2	Hội nghị với các cơ quan chủ trì, chủ nhiệm đề tài, dự án (40 đại biểu)	Phòng Kế hoạch Tài chính, Quản lý Khoa học, Quản lý Công nghệ	Tháng 4	10

3	Tổ chức Hội nghị tập huấn về sở hữu trí tuệ (60 đại biểu)	Phòng Quản lý Chuyên ngành	Tháng 5	15
4	Hội thảo khoa học giải pháp phát triển KH&CN đóng góp vào sự phát triển kinh tế- xã hội của tỉnh (100 đại biểu)	Phòng Quản lý Khoa học	Tháng 6	40
5	- Hội nghị giao ban hoạt động Quản lý KH&CN cơ sở (100 đại biểu) - Hội nghị đánh giá chương trình phối hợp KH&CN (40 đại biểu)	Phòng Quản lý KH&CN cơ sở	Tháng 7 Tháng 9	20 25
6	- Hội thảo Ứng dụng chế phẩm sinh học trong xử lý ô nhiễm môi trường nông thôn (60 đại biểu) - Hội thảo Ứng dụng các tiến bộ kỹ thuật như xử lý rơm rạ trên đồng ruộng, gieo mạ trên giá thể hữu cơ phục vụ xây dựng cánh đồng mẫu lớn (60 đại biểu) - Đánh giá hiệu quả nhân rộng của các mô hình, đề tài, dự án, do Trung tâm UDTBKH&CN triển khai thực hiện giai đoạn năm 2005-2013 (60 đại biểu)	Trung tâm ứng dụng Tiến bộ KH&CN	Tháng 5 Tháng 6 Tháng 8	6 6 6
II	Công tác kiểm tra lĩnh vực quản lý nhà nước về KH&CN			51
1	Tổ chức kiểm tra về công nghệ tại 10 DN (Bản nhận xét của chuyên gia, tài liệu, xăng xe)	- Phòng QLCN - Chi cục TCĐLCL	Tháng 4	11
2	Kiểm tra 30 DN áp dụng Hệ thống QLCL tiên tiến, thực hiện các quy định về TCĐLCL	- Phòng Quản lý KHCNCS.	Tháng 9	34
3	Tổ chức kiểm tra, đánh giá hoạt động của các tổ chức, DN KH&CN	- Phòng Quản lý KHCNCS.	Tháng 12	6
	Tổng cộng			187

III. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Kế hoạch Tài chính

Tham mưu cho Giám đốc Sở bố trí nguồn kinh phí để thực hiện Kế hoạch. Phối hợp với các phòng, đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện Kế hoạch đúng nội dung, tiến độ, dự kiến kinh phí.

2. Văn phòng Sở

Phối hợp với các phòng, đơn vị chuẩn bị các điều kiện để tổ chức các hội nghị, hội thảo khoa học, các cuộc kiểm tra về khoa học và công nghệ.

3. Các phòng, đơn vị có liên quan

Các phòng, đơn vị được giao chủ trì tổ chức thực hiện các cuộc hội nghị, hội thảo khoa học, các cuộc kiểm tra về KH&CN có trách nhiệm xây dựng kế hoạch

triển khai cụ thể, báo cáo lãnh đạo Sở phê duyệt. Xây dựng báo cáo đánh giá kết quả tổ chức hội nghị, hội thảo theo Quy trình ISO và báo cáo kết quả kiểm tra về KH&CN theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hội nghị, hội thảo khoa học và các đoàn kiểm tra hoạt động khoa học và công nghệ năm 2013 của Sở Khoa học và Công nghệ./.

Nơi nhận: *Mr*

- Lưu: VT, KH&CN.

Bản điện tử:

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

